BR 669.

260. *König Ludwig befreit die höfe des klostere Arnspurg in den
 wetterawischen reichsstädten von reichsdiensten und reichssteuern.*
Frankfurt 1324 januar 22.

1324
 jan. 22.

10

Ludewicus dei gratia Romanorum rex semper augustus religiosis
 viris abbati et conventui monasterii in Arnspurg ordinis Cisterciensis
 Moguntine diocesis, devotis suis dilectis, gratiam suam et omne bonum.
 Regalis elementia consuevit viris religiosis divino cultui mancipatis
 15 esse favorabilis et benigna, ut eorum votiva intercessione salutis
 sibi crescat meritum apud deum. Sane, in Christo dilecti, vestris
 supplicationibus gratiosius annuentes curias vestras in oppidis nostris
 Franchinfurt Frideberch, Weflar et Geylenhusen situatas ab omnibus
 vecturis curruum, steiuris (!) et serviciis singularibus nobis seu Ro-
 20 manis regibus inantea prestandis, salvo iure civium predictorum
 oppidorum, eximimus et auctoritate regia liberamus, maxime cum clare
 ostenditur, quod a preteritis temporibus huiusmodi vecturas, steuras
 et servicia Romanis regibus non consueveritis de predictis curiis exhi-
 bere. In cuius nostre exemptionis et libertacionis testimonium pre-
 25 sentes conscribi et nostro sigillo iussimus communiri. Datum in
 Franchinfurt, XI^o kalendas Februar., anno domini millesimo trecen-
 tesimo vicesimo quarto, regni vero nostri anno decimo.

Orig.-perg. Das majestätsiegel ist stark beschädigt. Lich, Arnspurger
 Urkunden. Die urkunde hat vermuthlich lange im feuchten gelegen; dann ist
 30 die verblasste schrift im vorigen jahrhundert so mit tinte nachgezogen worden,
 dass die ursprüngliche schreibweise oft nicht mehr festzustellen war. Die er-
 gänzungen gab das Arnspurger kopiaibuch in Darmstadt. BR 681.

261. *Das kloster Seligenstadt bezeugt eine stiftung seines thesau-
 rarius Konrad von gefällen zu Somborn.* 1324 januar 28.

1324
 jan. 28.

35

In nomine domini, amen. Nos Thielemannus dei gracia abbas,
 Wernherus prior totusque conventus monasterii in Seligenstad ordinis
 sancti Benedicti omnibus et singulis presentibus et posteris harum
 noticiam habituris recognoscimus manifeste, quod cum religiosus vir

Conradus iam dicti monasterii nostri thesaurarius ultra vite sue necessaria aliquam summam pecunie de nostra mera licencia congregasset necnon tria maldra siliginis perpetuorum reddituum, nomine super curia nostra in Sonneburnen quondam Eberhardi de Sunneburne et Gerdrudis uxoris sue legitime, recte et racionabiliter comparasset preter alia sex maldra siliginis, que nichilominus idem thesaurarius super eadem curia antea comparavit, prout in suo registro continetur, ad gloriam dei omnipotentis ac gloriose virginis Marie necnon ob reverenciam et celebritatem beati Karoli imperatoris et confessoris ordinare cupiens sollempnitatem subscriptam de iam dictis tribus maldris servicium ad peragendum iam dicti imperatoris et confessoris festum in albis et aliis sollempnitatibus debitis et consuetis, de nostro consilio et favore constituit in hunc modum: videlicet quod decem solidi denariorum levium de predictis tribus maldris ipso die beati Karoli imperatoris et confessoris predicti dominis in ipsius diei sollempnitate presentibus perpetue consolacionis nomine porrigantur. Quicquid autem super hos decem solidos de predictis maldris resultaverit, . . . custodi pro tempore existenti ad faciendum cereos in dicto festo ardere debentes permanebit. In cuius ordinacionis robur perpetuo valiturum presentes litteras sigillorum nostrorum appensionibus dedimus fideliter roboratas. Anno domini M^oCCC^oXXIII^o, ipso die beati Karoli.